
PROČ NEDĚLE? 



PROČ NEDĚLE PRO MISIJNÍ SBOREČKY? 

• Protože v neděli mají všichni čas a prostor k setkání 

• Nevěřící lidé se mohou zapojit do misijních skupinek 
pravděpodobně v průběhu neděle, nikoliv ve všední den 

• Chceme respektovat čas členů sboru v jiný pracovní 
den. Budou – li dělat další aktivitu, budou mít méně 
času na budování vztahů se svými přáteli. 

• Protože tento den je klíčový v dějinách církve. 
Nedokážeme si představit setkání církve, než klasickým 
způsobem, jak to děláme po celá staletí. V tom je náš 
problém. Nedokážeme si představit, že se dají 
bohoslužby dělat zcela jinak. Narušení tohoto řádu 
považujeme téměř za hřích.  

 



 

• Samařanka při rozhovoru s Ježíšem říkala asi toto: 
„Otcové na této hoře chválil a vy říkáte, že na této“. 
Zdůrazňovala místo, čas, nějaký prostor a tradici, 
která byla silně zakořeněná v ní. Ježíš ji učí, že není 
důležité místo, ale oslava Boha v Duchu a pravdě.  

• Farizeové nenáviděli Ježíše za to, že narušoval svatý 
den. Vycházel vstříc potřebám lidí, potřebám doby, 
ve které žil a nedal se svázat ani takovým svatým 
dnem, jako byl tehdy sabat. „Není člověk pro sabat, 
ale sabat je pro člověka“.  

• Apoštol Pavel dokonce poznamenal, že: „někdo 
zachovává jeden den a jiný člověk jiný den“.  

 



• To neznamená, že nebudeme nadále zachovávat neděli, 
jako oddělený den pro bohoslužbu, ale znamená to, že 
jsme ochotni se vnitřně odpoutat od tohoto zákona a 
dovolit si využít občas neděli jinak, více kreativně, 
zajímavě, podle obdarování jednotlivých účastníků. 
Jsem přesvědčen, že se to Pánu Bohu líbí a může být 
tímto způsobem uctíván.  

• Pokud „sborečky budou mít velkou prioritu a význam 
podle výše zmíněných kritérii, nemohou se konat 
v neděli odpoledne, nebo v jiný den. Nebude to 
fungovat (rodiny s dětmi, nedostatek času pro 
zaměstnané…)  

• Většina sborů, která měla jakoukoli aktivitu v neděli 
odpoledne, po normálním dopoledním shromáždění, je 
postupně ruší, právě kvůli těmto uvedeným důvodům. 

 



• Pokud budou chápány jako další aktivita sboru navíc, 
nedokážeme se na to připravit a soustředit. Může to chvíli 
fungovat, ale lidé budou časem otráveni, unaveni a nebudeme 
pokračovat dál. Bude to spěch a nutná povinnost.  

• Pokud se jedná o osoby toužící být spolu, tak si najdou čas kdykoli 
(skupinka u Staroňů a další…). Těchto osob je menšina a byli 
bychom rádi, aby se do biblického úzkého společenství zapojila 
většina. Proto je nezbytné, vytvořit vhodné podmínky, motivovat 
a příkladem povzbuzovat, aby se rádi zapojili a měli z toho 
maximální užitek.  

• Díky Bohu za všechny generační, modlitební, vzdělávací skupinky. 
Jsou to aktivity sboru pro zájemce. Jsou ale úzce zaměřené podle 
věku, obsahu a zájmu. Nespojují však rodiny a nejsou misijní. 
Prostě mají jiné úkoly. 

 


